INDICAÇÃO Nº
1510
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador a liberação de recursos na ordem de R$ 2.000.000,00 a serem aplicados em infraestrutura no município de Santa Isabel.
JUSTIFICATIVA

Em dezembro de 2012 o Governo do Estado entregou à população isabelense imóveis no CDHU do Bairro Cachoeira.

O atendimento a este pleito da população se concretizou de forma exitosa. Concomitante a este sucesso, se faz necessária a implantação de infraestrutura à população que reside ou residirá na localidade. Tal infraestrutura é formada por pavimentação e calçamento das ruas de acesso ao CDHU.

Por fim, bastantes são estes motivos para pleitear juntos aos Nobres Pares a aprovação desta propositura.

Sala das Sessões, em

Deputado André do Prado

SPL - Código de Originalidade: 1129982 290413 1830